sortiretur eiectum. Quosdam insuper alios opinatos, quodprimae vale ant literae, non secundae, sed pars, quae appel—
laverat, infra annum suam appellationem prosequi non teneba
tur]. Licet igitur15 appellanti legitime a sententia indulgea
tur annus a lege, aut [etiam] ex iusta causa biennium ad
appellationem mterpositamw prosequendam; quia tamen
huiusmodi" terminus potest restringi non solum a provo
cante, verum etiam a iudice, a cuius sententia provocatur,
quum ideo 13sit constitutus, non ut terminus ipse praeveniri
non possit, sed ne valeat prorogari, credimus distinguen

um, in quo casu literae19 im etranturW'. Et quidem,
quando certus terminus ab appel ante vel a?" iudice a pel
iationi praefigitur prosequendae, si eo tacito appelatus
literas im etraveritn, huiusmodi literae tanquam tacita
veritate su reptae obtinere non debent aliquam firmitatem.
Si vero non sit aliquis certus terminus a iudice vel ab?!"
appellante praeiixus, pars a pellata infra-"4 terminum con
stitutum25 a lege, dummo o nimium non praecurrat, ut
appellantem in commissione impetranda supplantet, com
missionis literas poterit impetrare quarum auctoritate in
appellationis causa legitime roce atur ita, quod, si appel
lans voluerit in causa appeïiationis procedere, oportebit
eum agere sub iudice sic obtento, ni51possit cum legitime
recusare. Quod si agere noluerit appellans, appellatus
potest nihilominus prosequi causam ipsam, maxime si
sentiat, sibi ex dilatione imminere gravamen. Superior
quoque iudex, si viderit26, ex dilatione periculum immmere,
potest et debet, neutro prosequente appellationem, oc
currere, ut periculum evitetur, puta, 51 a sententia lata
super confirmatione alicuius electi fuerit provocatum, et
utra ue pars velit etiam" us ad annum prosecutionem
ap e lationis differre, potest" utique, immo debet superior
iu ex, ad quem fuerat appellatum, terminum»g provide
moderari, ne gregi dominico diu desit cura pastorisW. Ex
his igitur consultationi vestrae noveritis esse responsum,
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qtiod3l'.per posteriores non derogatur prioribus legitime
impetratis, per. quas ad confirmandam sententiam vel infir
mandam praevra potest ratione procedi. [Dat. Vitertu'il'II.
Id. Iul. Ao. XII. 1209.]

CAP. LVIII.!
Altera parte contumaciter absente potest iudex appellationis etiam prin

cipale negotium deduire, si post litem conteatutam fuerit appellatum.
Idemï.

Pfer tuas nobis3 literas requisisti, utrum, si sub alicuius
examinepost latam sententiam, vel saltem post depositiones
testium publicatas et lectas, fuerit ad sedem apostolicam

appellatum, hi, qui super haec" delegantur a nobis, sia tera partium eorum se noluerit5 conspectibus" praesen
tare, causam sibi delegatam iudiciali possint7 calculo
terminare. Nos igitur consultationi tuae taliter responde
mus, quod, quum lis super eodem negotio coram rimis
iudicibus sit8 legitime contestata, poterunt iudices de egati,

eo, ui convenitur, se per contumaCiam absentante, quumeis e meritis causae iquebit, commissum sibi negotium
diffinire.

CAP. LIXJ
Notabile et famosum capitulum. habens multa nova dicta utrumque ius
limitautin; et h. d. in summa, inhaerendo simpliciter verbia literae: Appel
laus ante sententium tenetur exprimere causam rationabilem coram ipso
indice a quo, nec admittitur exceptio, quod prius miserat nuncium ad
sedem apostolicam, vel quod literas impetraverat, quae nondum sunt

iudici praesentante.

Idem in conCilio generali.
Ut debitus honor deferatur iudicibus, et litigatoribus

consulatur su er laboribus et expensis, statuimus, uti, si
quis coram i oneo iudice convenerit adversarium, ille ante
sententiam ad superiorem iudicem absque rationabili causa3
non provocet, sed coram illo suam iustitiam prosequatur,
non obstante, si dicat, uod ad superiorem iudicem nun
cium destinaverit-l, aut etiam-')literas impetraverit ab eodem,
priusquam delegato fuerint assignatae. Quum autem ex
rationabili causa putaverit appellandum, coram eodem
iudice causa probabili appellationisG exposita, taii7 videlicet,

uae, si8 foret probata, deberet legitima reputari: superior
e a ellatione cognoscatfl. Et si minus rationabiliter eum

appeïgsse constiterit, illum ad inferiorem remittat, et in ex
pensis alteri arti condemnet; alioquin ipse procedet 10,
salvis constitutionibus de maioribus causis ad sedem
apostolicamreferendis".

CAP. mr.!
Si inde:, a quo est appellatum a gravamine, lllud revocat, potest in

principali causa procedere.
Idem in eodem.

Quum cessante causa cesset effectus, statuimus, ut, sive
iudex ordinarius sive delegatus aliquid comminando vel
interloquendo protulerit, quo exsecutioni mandato alter
litigantium gravaretur2, et sano usus consilio ab huiusmodi
interlocutionis vel comminationis effectu3 destiterit, libere
in causae cognitione procedat, non obstante, si a tali com
minatione vel interlocutione fuerit appellatum, dummodo
non sit ex alia causa legitima suSpectus, ne processus ne
gotii frivolis occasionibus retardetur.

CAP. LXI.:
Volens iudicem recusare.debet eorum eodem suspicionis causam proponere,
et eam coram arbitris communiter eligendis probare, qua non probata sua
iurisdictione iudex utitur in principali; ea vero probata. remittit negotium
ad superiorem. vel causam committit de recusatoris consensu. — (Porro
etc.:) In notorils nen admittitur ap ellatlo. ln dubiis causa probabilis
coram iudice est exprimenda. quae ebeat legitima reputari, quam si non
prosequitur, iudex a. quo in causa procedat. Idem si prosequitur, et non

obat. Haec autem constitutio non extenditur ad regulares. H. d.
Idem in eodem.

Quum speciali sit prohibitione provisum, ne quis in
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aliquem 'exconimunicationis sententiam nisig competenti
commonitione praemissa promulgare praesumat, volentes
etiam-prowdereïi', ne forte commonitus frustratoriae recu
sationis vel appellationis obtentu4 monentis possit declinare
examen, statuimus, tit-", si allegaverit, se iudicem habere
suspectum, coram eodem causam iustae suSpicionisassignet,
et ipse cum adversario, vel, si forte adversarium non habeat,
cum-iudice arbitros communiter eligat; aut, si [in-tecom
muniter convenire6 non possint", absque malitia ipse
unum, et ille alium eligat", qui de suspicionis causa co
gnoscant. Etsi nequiverint in unam concordare sententiam,
advocent tertium, ut (uod duo ex i sis decreverint robur
obtineat" firmitatis; seiantquelo se at id tideliter exsequen
dum ex iniuncto a nobis in virtute obedientiae sub obtesta
tionell divini iudicii districto praecepto teneri. Causa vero
suspicionis legitima coram ipsis infra12 competentem
terminum non robata, sua!" iurisdictione iudex utatur. At
ipsa probata egitime, de recusatoris assensu personac
idoneae committat negotium recusatns, vel ad superiorem
transmittat, ut in eo ipso 14' procedat secundum quod fuerit
procedendum. Porro commonito ad appellationis obsta
culum 15convolante, si eius excessus evidentia rei, vel ipsius
confessione, aut alio modo legitimo!" fnerit manifestus",
quum appellationis remedium non sit ad defensionem
iniquitatis, sed ad15 praesidium innocentiae institutum. non
est provocationi huiusmodi deferendum. Excessn quoque
dubio exsistente, ne frivolae appellationis diffugio appellans
iudicis processum impediat, coram eodem"! probabilem
causam appellationis exponat, talem videlicet, quae, si foret
probata, deberet20 legitima reputari, et tunc, si habuerit ad
versarium, infra"-'1terminum secundum locorum distantiam
et22 temporis qualitatem et naturam negotii ab eodem
iudice moderandum, appellationis causam prosequatur.
Quam si prosequi non curaverit, extunc ipse iudex appel
latione non obstante procedat. Nullo autem adversario
comparente, quum23 iudex ex suo procedat ofticio, appel
lationis causa coram superiore probata, su erior suae iuris
dictionis officium exsequatur. Sed si appe laus in eius pro
batione defecerit, ad eum, a quo i sum malitiose appellasse
constiterit, remittatur. Ceterum as duas constitutiones24
praemissas nolumus ad regulares extendi contra suæ spe
ciales observantias 25.

CAP. LXIIJ
Si iudex confessionem advocati eadem die revocatam pro litis contestatione
vciit habere, vel processum a subilelegato snbdelegnti iactum ratlticat,liclto

appellatur.

Honorius III. Decano, Cancellario et Cantori
Linconiensibusï.

Quum causam, quae inter dilectos [ilios abbatem et
fratres de Valle sancti Ioannis de CrostonPruemonstratensis
ordinis ex parte una, et priorem et canonicos de Novo Ioco
Eboracensis dioecesisex altera super ecclesia de Holisetha
vertitur, utriusque partis procuratoribus apud sedemapostolicam
constitutis, dilecto filio nostro R. sancti Angeli diacono car
dinali commiserimus4' audiendam, -l-P. et B. procuratori-.s
]n'aettictorum abbatis et fratrum in ipsius praesentia-camstituli,
petebant instanter, ut processum a probantes de Rtevalle5 et
Bt'llanletlaeü abbatum et prioris de .' Ialton7, quibus ipsa3 causa
a bonae nmnoriae I. Papa praedecessore nostro fuerat delegata,
causam ipsam, quae tanto tempore iam (Iurant-at", dif/naremur
sententialiter terminare. W. vero Procurator praedictorum
prioris et canonicorum proposuit ea: adverso quod eorum
praedictis iudicibus lis non fuerm centesima, sed perperam pro
cesserant ez abru to. Nam quum die statuta idem".' coram
subdelegatis iu icumu delegatorum12 comparens mducnas
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ad" proponendum exceptiones dilatorias petiisset, quia"
advocatus ipsius ductus errore respondit, quod eccleSia de
Now ioco ecclesiam ipsam, de . ua erat uaestio, per
quadraginta annos et am lius pam ce posse erat et quiete,
licet ipse eadem die a vocati errorem corrigens, ipSius
responsionem, quae suae petitioni contradicere Videbatur,
ne per eam aliquod sibi posset-praeiudiCium generarelo,

ro eo, quod ante litis contestationem 10.sunt exceptiones
dilatoriae proponendae, coram eisdem iudieibus revocaVit".
Iudices tamen per huiusmodi responsionem erroneam ad
vocati litem contestatam fore credentes, non solumad recep
tionem el m:tiou'ntitionemtestium partis alterius temere pro
cesserunt, 1—sedetiam gravamini gravamen addentes, quum
examinatio"eni quoriindani testium priori de l'ellebeo18 et suo
minim/ici delet/(issent, qui uices suas subdelegarunt aliis contra
canonicas sani.-tiones, re:-optionem el examinatione": testium ab
ipsis de facto, : uum. de iure nel/tu'eerint, factam minus provide
approbarunt. i'ropter quae gravamina ea: parte prae/alarum
prioris et ctmonicm'uin ad sedem fuil apostolicam appellatum.
I "'ut/(.'idem procurator eum instantia postulabat, ut memoratum
iudicum processum dererneremns irritum et inanem. Quia vero
super praemiis-sis nobis- non potuit [ïeri plena fides, discretioni
res-Iraeutrius: ue partis proelo-ritorum assensu Mandamus, qua
tenusl", si ciicti prior et canonici de Noi-p loco infra tres
mcnses' posl susceptionem praesentiam legitime probaverint
Ctll'(llllvobis',quod per prae/atum l-V.'-'0procuratorem ipsorum
eadem die advocati responsio exstiterit revocata, quia sic

er consequens lis contestata non fuit, quum etiam procnra
tores alterius partis 1'L'Cllylllll'ül'l.ll"litem non aliter quam per
dit-ti adeot-ali resp:uisionem, ;war-scriptio"ein (elttpm'is'allai/antir
conti-slohun /iu'sse, vel quod primi delegati, ride!/cel abbas-de
Iiirl'al/r'" I,"eius collegae testes receptos a subdeiegatis sub
deicgatoruin suorum?-', sicut ab altera parte proponilttr,
approlim'crintïïl quum secioidom canonicas et legitimas sau
i-tium-snon nisi deiegatus a principe causam alii-'l valeat
delegere. quicquid ab ipsis post ap ellationem eorum?-"
Emmor-"ïest, dummodo haec'-'7 in appe latione ipsa expressa
fuerint, nuncictis irritum et inane.

CAl'. LXIII.!
Non sufiicit appellanti docere, quod exceptionem legitimam et verum oppo
ollit et appellavit, nisl doceat proptercxceptiouein iion mimia.-iamappellasse.

II. d. et est casus not. ct quotidianus.

Idem Decano? et Tliesaurario et P. S.3 Petri
Canonico Zamorensibus.

Dilecto filio G. capellano nostro, D. presbytero eti.
epist-opi et G. capituli ':iaiaiiiantini'l procuratori5 a nobis
auditore concesso, procurator capituli pro se eiprocuratio-e"
ipsitts'cpisctipiproposuit coram eo, quod, quum dictus pres
byter super receptione sua in Saiamantina ecclesia cx
seCutorias a nobis ad archidiaconum Civitatensem7 et
collegas eius literas impetrasset, partibus coram eis3 ex
.s'etmtoribusconstitutis, fuit ex arte ipsorum. epist.-opiet capituli
allegatum, quod, quum in ipsa sit ecclesia certus numerus
canonicorum iuramento firmatus, de quo in literis ad eos
directis mentio non fiebat, per eas non debebant contra
ipsos procedere, et, ne aliter facerent, fuit ad nostram
audientiam, assit/natis quibusdam aliis causis legitimis, appel
latum. 1'-..S'edipsi exsecutio-es, buiumnodi appellatione contempta,
exeonummicatimus sententiam in episcopum et capitulum pro
tulerunt. (litare pi.-tebat proeurator praedictus, sententiam
ipsam irritam. nunc-[ari, et dictum presbyterum super hoc ab
eorundem episcopi et capituli vexatione compesci. (Et infra:)
Quoniam igitur, etsi per confessionem ipsius presbyteri
factam coram auditore'J praedicto constiteritlo', Saiaman
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tinam ecclesiam habere certum numerum canonicorum
iuramento firmatum, et huiusmodi exceptionem coram ex
secutoribus supra dictis fuisse proposutam, et etiam, quod
appellatum exstiteritll' ab eisdem,-qum tamen non. con
stitit, quod propter exceptiOnem huiusmodi non admissam.
aliamve legitimam causam" fuerit appellatum, discretioni
vestraemandamus, quatenus, si vobis constiterit, praefatam
exceptionem huiusmodi 13' de certo canonicorum numero
iuramento firmato, vel alias legitimas exceptiones fuisse
propositas coram ipsis exsecutoribus, nec. admissas; acM
ideo partem episco i et capituli appellasse, ipsorum exsecu
torum processum enuncietis irritum et inanem.

C A I'. LXIV. I
Appeliaus. qui torminum appellationi praeagit. li mittlt procuratorem nd
impetrandum et contradicendum tantum. et Appellatio fult recepta. a iudice,
vel approbata a parte, adversario legitime pronequeuti condemnatur in
expensis. H. d. secundum coinmunoiu intellectum, lieet uiuus. alind

Idem sancti Andreae Archidiacono et Magistro2
Canonico de Meitena.

Nicoiao militi ac fratri E. monacho monasterii sanctae
Mariae de Drundam'am4 Cisterciensis ordinis dioecesis (.'arulidae
casae apud sedem apostolicam constitutis dilectum filium nostrum
.S.sancti Africaniö diaconum cardinalem concessimus audi
torem. ln cuius praesentia quum dictus monachus non nisi
ad impetrandum et contradicendum rocurator fuerit in
stitutusü, sicol ea: (itm-is diatonon abbatis et conuentus constitit
evidenter, supplicavit humiliter idem miles, ut contra ipsos
tanquam contumaces7 procedere deberemus, -i-acdare ali
quibus in mandatis, qui eosdem pro eo, quod ad prosequendam
appellationem emis-samprocm-atorem mitius idoneum destinarunt,
ipso eandem personaliter prosequente, in resarciendis sibi
damnis et expensis legitime moulemnantes, eo piius, sicut iustum
fuerit, restituto, audiant superbis quae contra praedictos abbatem
et concentum praefatus miles rationabiliter duxerit pro a.
Quia vero super praemissis nobis non potuit fieri plena fides, de
assensu militis et monachorum" praedictorum discretioni vestrae
Mandamus, quatenus, si vobis constiterit, dictos abbatem et
conventum appellationi suae terminum praefixisse, quum
ad prosequendam" eandem sufficientem rocuratorem non
miserint, memorato milite ipsam personaliter prosequente,
ipsos ad restituendas expensas a tempore appellationis
factas eidem militi condemnetis 10, eodenupiell, Slctti iustum
luerit, primitus restituto, audiatis causam, et appellatione remota
fine debito terminatis.

CAP. LXVJ
Ab eadem sententia ab eodem tertio appellare non licet.

Idem Episcopo Mantin.2 et P. Canonico
Tuscanensi.

Sua nobis R.3 tutor filiorum quondam B. civis Tus
canensis petitione monstravit, quod, quum inter ipsum ex
una parte, et P. pro se, ac Petrum" Campumallum5tutorem
B.6 quondam7 filii B. concinessuos ex altera super quadam
summa pecuniae et rebus aliis coram R. tunc iudice comitatus
Tuscanensis non ea:delegatimieapostolica quaestio verteretur,
idem diffinitivam pro eodem R. sententiam promulgavit,
quae bis fuit per iudices delegatos a sede apostolica con
firmatas'. Sed" licet Petrus l'icheta canonicus 'l'uscanensis,
cui exsecutionem ipsius sententiae dicimur commisisse, ipsum in
possessionem quarundam domorum et aliarum rerum legitime
induxisset, quia pars altera, quae ab aliorum delegatormn
cognitione semel et iterum appellaveratW, tertio vocem
appellationis ad nos emittens contra legitimas sanctiones,
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dilectp[ilio P. ll' $euerini canonico Tuscanensi et eius collegae
cognitionem ipSius sententiae a nobis obtinuit delegati,
inita, prout erant eorum eum plus debito animosi, a possessione
praedicta eontra iustitiam eiecerunt eundem. Quumque dilectus
lilius noster R. sanctae Mariae in Cosmedin "' diaconus car
dinalis super appellatione tertio ad nos emissa utrique parti
a nobis datus auditor, interlocutus fuerit, illos non potuisse
de iure tertio ap ellare, nos praedicto P. Severiniet eius
collegae nostris edimus literis in mandatis, ut in negotio
ipso nequaquam procedere attentarent.

C A P. LXVI. 1

Appellatlo omisso medio iudiee interposita causam non devolvit exceptione
opposita.. Hoc dlclt secundum communem intellectum.

Idem Magistro G. Archidiacono et Officiali
L e m on 3.

Dilecti lilii prior et conventus de Lacu Rubeo3 trans
missa nobis petitione monstrarunt, æquari, quum inter ipsos
ea: parle una, et F. de Hambaro4, militem (.'larnmmitensi-f
dioecesis ex altera super quodam nemore et rebus aliis cnram
magistro A. canonico Claromontensi non ea: (lelegatinne aposlo
lica quaestio verteretur, idem miles ad uenerabilem fratrem
nostrum Bituricensem archirliacnnumü fmstratnrie vocem appel
lationis emittens, causam super his officiali Biturici-visi obtinuit
delegari. Coram quo Ex parte dictorum prioris et conventus
fuit excipiendo pro ositum, quod, quum omisso dioecesano
episcopo fuisset a curulemarchiepiscopum appellatum, ad
quem gradatim fuerat appellandum, in causa ipsa de iure
procedere non poterat, nec debebat. Sed quia dictusofficialis
archiepiscopi7 huiusmodi eorum exceptionem admittere
denegabat, ipsi ad nostram audientiam a pellarunts. At
ille, ipsorum appellatione contempta, suspensionis et interdicti
tulit sententias in eosdem. Quoc1rca discretioni vestrae man
damus, quatenus, si dictas sententias ost huiusmodi appel
lationem inveneritisesselatas in eos 9, enuncietis cas penitus
non tenere.

CAP. LXVII.
Si is, qui desiit esse tutor, nomine pupilli convenitur invitus, poterit

appellare.

Gregorius IX. Magistro scholarium H. et G. de
Rupe Canonicis1 S. Andoniani Morinensis

dioecesis.
Ex parte M. dominae de Colb.a nobis fuit. oblata

querela, uod, quum nobis mulier domina de Bellebron.3
super qui usdam terris ipsam nomine .iiliorum suorum
coram iudicibus auctoritate nostra traxisset in causam,
eadem in iudicum ipsorum excipi fecit praesentia, uod,
quum res, de quibus in iudicio agebatur, et praedicti lilii
eius sub" potestate et tutela ipSius minime permanerent,
quum iam ad secunda vota transisset, super his ei iion tene
batur ipsorum nomine, quorum tutrix esse .deSierat, re
spondere. Sed quia dicti iudices liac exceptione neglecta
nihilominus ad hoc compellebant eandem, ipsa sentiens se
gravari, nostram audientiam appellavit.. Ideoque manda
mus, quatenus, si ita est, revocato .Il-lirritum, quicquid post
appellationem huiusmodi inveneritis attentatum, audiatis
hincinde proposita, etc.

CAP. LXVIII.
Bi index de iure dubitans vult consulere superiorem. debet consultationis
copiam partibus edere; alias eius verbis consultationis tidennon adhibetur.

Idem Magistro et Fratribus domus Moriensisl.
Intimasti (Et infra:) Praeterea Hospitalariis ignoran

tibus, et non facta eis copia de inquisitionis processu ad
nos relationem transmisisse noscuntur, quum iuxta legitimas
sanctiones, quotiens relaturum se iudex .quilibet pollicetur,
illico litigatoribus apud acta consultationis exemplum edere
teneatur.

Tit. XXVIII. Cap. LXV. 11)Poiro: FGHIKLaNE I2)Cosmidim: F,
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CAP. LXIX.
Si ante litem eontestatam eirca principale negotium inde: aliquid innovat,
vel diem assignatam sine causa praevenit, licite appellatur. Et si procurator
datns ad impetrandum super appellatione non servavit formam mandati,

auditur appellans etiam post annum.

Idem Archiepiscopo, Archidiaconol et G.
Canonico Turonensibus.

.Signiiicante Aurelianensi episcopo nos noveritis ac
cepisse, quod, quum decanus et capitulum Magdunense2
ipsum super eo, uod dicebant alibi, quam in staiiis decani
et capituli prae ictorum carnifices carnes vendere non
debere, coram iudicibus auctoritate apostolica convenissent,
petentibus tandem decano et capitulo nominatis iudicum
officium implorando, ut, quum idem episcopus post citatio
nem carnes in stallis aliis vendi fecisset, quod per eum
super hoc-*)factum fuerat in statum pristinum revocarent,
pro parte ipsius fuit propositum, quod, quum lis praesertim
non fUisset su er negotio contestata, locum imploratio
huiusmodi non abebat, adiiciens, quod, quum de consensu
partium coram dictis iudicibus ad litigandum super ipso ne
gotio certus dies statutus fuisset, et quantum ad illam'1diem
solutum fuisset iudicium eorundem, praevenire diem ipsum
ac audire partem adversam in tali imploratione absque con
sensu partium non debebant. Et quia super his non
audiebant eundem, nostram audientiam appellavit. Et licet
procuratorem suum infra!) annum ad huiusmodi appellatio
nem miserit prosequendam, quia tamen dictus procurator,
ut creditur, circumventus contra inhibitionem ipsius episcopi
nostras super hoc ad quosdamiudices certa ratione suspectos
literas impetravit, dictus episcopus uti noluit literis sic ob
tentis, petens non obstante lapsu anni ad prosecutionem
appellationis admitti. Ideoque mandamus, quatenus, si in
hibitione huiusmodi et praemissis causis appellationis vel
earum altera constiterit, revocato in irritum, etc. Usque
ad attentatum in iam dicto negotio iuxta priorum continen
tiam iiterarum, etc.

CAP. LXX.
Capitulum famosum et mnltum nilegabiie, et h. tl.-. Ad iiistitieaiidam
appellationem ex causa interpositam probare oportet causae veritatem
coram iudiee ad quem, nisi fuerit coram iudice a quo oblata et reiecta.
H. (1.singulariter usque ad &.Eidem. : 5. I. Si appellatio non fuit receptu
a iudice vel approbata a parte, sufficit appellanti iuittcro procuratorem ad
impetrandum ot contradicendum, licet pars appellata. sit parata in curia